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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

 

PROCESO No: SS15-355 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS, INSTRUMENTAL Y MOBILIARIO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES DE HABILITACIÓN DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO 
ERASMO MEOZ DE CÚCUTA 
 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con fundamento en 
el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede a presentar informe de 
verificación de requisitos habilitantes.  
 

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1  LA MUELA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
 STRAPFARMA – SH MARKETING 
PUBLICIDAD  

NO 
CUMPLE ( 
suma de 

contratos no 
corresponde 

al valor 
ofertado) CUMPLE 

NO CUMPLE (NO 
APORTO POLIZA 

DE SERIEDAD 
OFERTA) 

CUMPLE 
POR CUANTIA DE 

HASTA $ 250 
MILLONES CUMPLE 

3  IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES  CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
(Monto Asegurado 
Póliza de Seriedad 
Oferta es inferior 
al valor ofertado) CUMPLE CUMPLE 

4 
 JOSE GUSTAVO PEREZ CHACON 
/INDUMEDICAS  CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE (No 
aporto cámara de 

comercio y/o 
matricula 
mercantil) 

CUMPLE 
POR CUANTIA DE 

HASTA $ 250 
MILLONES CUMPLE 

5 LUIS EDUARDO MOLINA CARREÑO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 LAB BRANDS S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 TECNOLOGIA MEDICA DEL CARIBE  CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE (No 
presento  Póliza 

de Seriedad 
Oferta) 

NO CUMPLE 
(CAPITAL DE 

TRABAJO-NIVEL DE 
ENDEUDAMIENTO ) CUMPLE 

8 
INGENIERIA MEDICA ESPECIALIZADA 
IMES LTDA 

NO 
CUMPLE 
(suma de 

contratos no 
corresponde 

al valor 
ofertado ) CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE (POR 
CUANTIA HASTA 
1.000MILLONES) CUMPLE 

9 INDUSTRIAS METALICAS LOS PINOS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 ET SERVICES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 IME IMPORTMEDICAL COLOMBIA S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 ICOMMERCE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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13 AMAREY NOVA MEDICAL S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 HOSPIMEDIC S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 HOSPICLINIC COLOMBIA S.A.S  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES:     
           

 

 

Con el propósito de subsanar los requisitos habilitantes se concede hasta el día 13 de noviembre de 2014 hasta las 9:00 mañana 

para que se aporten los documentos faltantes, cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta.   

 

Se expide a los, 12 días del mes de Noviembre de 2015.  

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

 

JUAN ALBERTO BITAR MEJIA                                                                LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente Salud                                                                                         Líder Financiero 

      

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 

 
 

 

Proyectó: Paola Cornejo Carrascal-Abogada GABYS  

 

 

 


